

**Protokół nr 55/18
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej
w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 stycznia 2018 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecny był radny Marian Osuch oraz radna Maria Witkowska), a także goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Poznańskiej w Czapurach, którego kopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: szerokości planowanej drogi 12 KDW, czy istnieje możliwość innego przebiegu drogi. W czasie omawiania projektu uchwały na salę obrad weszła radna Agnieszka Gorzyńska, od tej chwili komisja obradowała w 4-osobowym składzie. Projekt przedłożonej uchwały został przyjęty bez uwag jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” (wniosek nr 1). Następnie Michalina Szeliga omówiła szczegóły projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego i Leśmiana w Mosinie, którego kopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Projekt przedłożonej uchwały został przyjęty bez uwag jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” (wniosek nr 2). Na zakończenie omówiła szczegóły projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy jeziorze Budzyńskim w Mosinie, którego kopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: ul. Krańcowej, czy będzie regulowana w tym planie, jak duże są działki gminne znajdujące się na regulowanym obszarze, którą ma iść obwodnica. Projekt przedłożonej uchwały został przyjęty bez uwag jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” (wniosek nr 3).

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek przedstawił dokumentację z 2011 roku związaną z ustalaniem strefy zrzutu podwieszon dla F-16. Dokumentacja ta będzie stanowiła załącznik do wniosku nr 4, który został przyjęty jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił informacje na temat środków finansowych, jakie Gmina zamierza pozyskać na inwestycje związane z kanalizacją sanitarną i wodociągową. Od Marszałka moglibyśmy uzyskać środki, gdyby istniał projekt sieci kanalizacji, z NFOŚiGW dotąd były jedynie pożyczki na inwestycje, nie dotacje, najwięcej środków zewnętrznych na wyżej wymienione inwestycje będzie z Aqanet. W planie jest: budowa kanalizacji i wodociągu w ul. Wierzbowej w Daszewicach, w ul. Krótkiej w Nowinkach; wodociąg w ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej – pozostała część; kolejny etap kanalizacji i wodociągu w ulicach w Krosinku; część ul. Sowinieckiej od szkoły do ZUK. Będzie wykonywany projekt wodociągu od Krosinka do Borkowic. Rozmowy na temat przyłącza kanalizacji sanitarnej do p. Glinkowskich nadal trwają. Na projekt kanalizacji dla Borkowic, Bolesławca, Dymaczewa Nowego i Dymaczewa Starego potrzeba około miliona złotych. Rozważana jest koncepcja gazyfikacji Dymaczewa Nowego i Dymaczewa Starego. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”, wniosek nr 5.

Następnie Wojciech Górny odpowiedział na pytania dotyczące m.in.: wymiany kotłów, dofinansowania na wymianę źródeł ogrzewania, czy nowobudowane budynki gminne mają instalowane panele fotowoltaiczne, jakie to daje oszczędności. W czasie omawiania tego tematu na salę obrad weszła radna Małgorzata Rajkowska – komisja obradowała w 5-osobowym składzie. Komisja w wyniku dyskusji przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 6.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek przedstawił plan pracy komisji na 2018. Został on przyjęty bez uwag 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Radna Agnieszka Gorzyńska powiedziała, że warto rozważyć budowę komina łapiącego zanieczyszczenia, takie rozwiązanie wdrożyła jednak z gmin w Polsce. W tym czasie na salę obrad przyszedł radny Andrzej Raźny, komisja obradowała w 6-osobowym składzie. Komisja odbyła krótką dyskusję na temat zanieczyszczenia środowiska, w wyniku dyskusji przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 6 i 7.

Radny Mieczysław Rożek zwrócił uwagę na niebezpieczne drzewa, których suche konary stwarzają realne zagrożenie. Komisja odbyła dyskusję w tej sprawie i przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 8.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Poznańskiej w Czapurach.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego i Leśmiana w Mosinie.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy jeziorze Budzyńskim w Mosinie.
4. Komisja dostarcza dokumentację związaną z uzgodnieniem strefy zrzutu dla F-16 z 2011 roku, gdzie zostało to uzgodnione z wojskiem oraz załącznik graficzny, który został zaakceptowany przez dowództwo 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego oraz Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z wnioskiem do Burmistrza Gminy Mosina, by dołączył do dokumentacji planistycznej strefy awaryjnego zrzutu dla podwieszonych samolotów F-16.
5. Komisja wnioskuje o zwrócenie się do sołtysów Dymaczewa Nowego, Dymaczewa Starego, Borkowic i Bolesławca, by powiadomili mieszkańców, że istnieje możliwość wstępnych rozmów nad projektem sieci gazowej. Komisja prosi o zgłaszanie osób zainteresowanych podłączeniem. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby dołączył do pisma skierowanego do sołtysów, stosowne wnioski dla mieszkańców opowiadających się za przyłączeniem do sieci gazowej.
6. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie kompletnej informacji, z której będzie wynikało w jaki sposób jest możliwa pomoc przy wymianie kotłów węglowych na inne. Komisja prosi o pilne podjęcie działań, gdyż jak obserwujemy za oknem, smog atakuje układ oddechowy i zabija człowieka.
7. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby jego służby w miarę możliwości rozpoznały, czy istnieje dofinansowanie dla Gminy na działania związane z poprawą jakości powietrza, gdyż Gmina Mosina położona jest w granicach Wielkopolskiego Parku Narodowego, Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, Ostoi Rogalińskiej, Obszaru Natura 2000 oraz strefie pośredniego i bezpośredniego ujęcia wody. Komisja

jest przekonana, że takie położenie wiązań z tak licznymi terenami chronionymi, zasługuje na wsparcie przez Ministerstwo Środowiska.

8. Komisja zwraca się dodatkowo o podjęcie stosownych działań przez Burmistrza Gminy Mosina, umożliwiających uzyskanie przez mieszkańców Gminy Mosina dofinansowania na wymianę kotłów nieekologicznych ze źródeł zewnętrznych.
9. Komisja zwraca się ponownie o wycięcie, przycięcie lub ogłowiecie drzew znajdujących się przy następujących ulicach: Czereśniowej – klon, Skrajnej – świerk, ul. Czarnieckiego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

protokołowała


Monika Kujawska

przewodniczył

Waldemar Wiązek

